Esto obedece a que las edificaciones que puedan tener, 
por ejemplo: en arrendamiento, comodato y cualquier otra relación legal, no 
hacen parte del patrimonio de la entidad. Bajo esas precisiones, no se puede 
concluir que sea exigible el deber que se reclama a cargo del accionado, 
respecto de “los (1135) mil ciento treinta y cinco escenarios deportivos que 

https://lector.ramajudicial.gov.co/SIBD/VIDEOTECA/Publicaciones/00000000/Sentencia/Tomo_II/19_76001-23-33-000-2023-00423-01(ACU).pdf

se encuentran bajo la tutela del Ministerio del Deporte en los 481 municipios 
construidos por ellos”, pues, como lo alegó en la contestación, la administración